
W tym szczególnym czasie, pochyleni nad kruszyną białego chleba 
życzymy z całego serca głębokiego doświadczania Bożej Miłości, która 
urodziła się dla nas, radości na każdy dzień, miłości wokół i pokoju 
w sercach.

Niech Boża Dziecina stanie się dla nas źródłem wszelkich dobrych 
natchnień i opromieni nas swoim blaskiem, a Nowy Rok 2022 niech 
napełni nas nową nadzieją.

Zarząd i Radni Stowarzyszenia Obywatelskiego w Ursusie
oraz Redakcja „Ursusa”

Boże Narodzenie 2021r. 

Boże Narodzenie i zakończenie starego roku to czas radości i pokoju, a także refl eksji nad tym, 
co stało się naszym sukcesem, a co porażką. Bez światła Gwiazdy Betlejemskiej życie staje się 
trudne, a nierzadko przypomina wędrówkę w ciemnościach, jakby na oślep. Dlatego pozwólmy się 
poprowadzić TEMU, który umiłował nas ponad wszystko, który przyszedł na ziemię po to, by pokazać 
nam drogę do nieba. Bogu zależy na tym, aby zabrać nasz smutek i zamienić go w radość. Życzę, 
abyśmy umieli zaufać Jezusowi Chrystusowi, bo tylko ON tak naprawdę chce naszego dobra. Niech 
ON, Wcielone Słowo, będzie światłem na Waszych życiowych drogach. Niech będzie źródłem radości 
i pokoju, siły, zdrowia duszy i ciała i niesłabnącej nadziei.

Z modlitwą i błogosławieństwem
Ks. prałat Zbigniew Sajnóg

Dziekan Ursuski
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In signum, ciu contradicetur 

Na znak, któremu sprzeciwiać się będą

Mieszkali kiedyś w Ursusie. Krystyna Janda
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Niewiele osób pamięta o tym, że znana aktorka Krystyna Jan-
da spędziła dzieciństwo i młodość w Ursusie. 

Urodziła się w Starachowicach. Kiedy miała siedem lat prze-
prowadziła się do Ursusa, gdzie jej tata dostał pracę w fabryce 
traktorów. Mama Jandy znalazła zatrudnienie jako kasjerka w ap-
tece przy placu Tysiąclecia Państwa Polskiego. Państwo Jando-
wie mieszkali w bloku przy ul. Hanki Sawickiej 2 (dziś ul. Kazimie-
rza Pużaka 2).

Krystyna Janda chodziła do Szkoły Podstawowej nr 3 (obecnie 
nr 14). Do „trójki” miała więc bardzo blisko – przez ulicę i szkol-
ne boisko. Kiedy przyszła aktorka kończyła Liceum Plastyczne 
w warszawskich Łazienkach, zdecydowała się zdawać do szkoły 
teatralnej. Wtedy jedna z sąsiadek poradziła jej, aby konsultacji 
przed egzaminem udzieliły jej panie Skoczkowa i Kubrakowa, któ-
re w Zespole Szkół Zawodowych im. Wilhelma Picka prowadziły 
pozalekcyjne zajęcia w kółku teatralnym.

– Od obu pań usłyszałam, że absolutnie nie nadaję się na ak-
torkę, że powinnam pomyśleć o innym zawodzie – wspominała 
kiedyś Janda w wywiadzie udzielonym „Dziennikowi Ursusa”. 

– Ten kubeł zimnej wody wylany na moją głowę bardzo mi po-
mógł. Krytyczne spojrzenie pań zmobilizowało mnie do ciężkiej 
pracy. I dzięki temu zostałam studentką PWST.

Kiedy „trójka” obchodziła 20. lecie istnienia, młoda aktorka –
przed którą wielka kariera dopiero się otwierała – przyjechała do 
Ursusa z mężem Andrzejem Sewerynem i zaśpiewała dla gości 
zebranych na uroczystej akademii kilka songów Brechta.

Jerzy Domżalski

Dzielnica Ursus, pomimo, że jest jedną z najmłodszych dziel-
nic Warszawy pielęgnuje historię i honoruje lokalnych bohaterów, 
którzy zapisali się w dziejach Ursusa i Polski. Dzięki publikacji 
autorstwa Jerzego Domżalskiego: „Patroni ulic Dzielnicy Ursus 

m.st. Warszawy” (link do publikacji na stronie Mazowieckiej Biblio-
teki Cyfrowej: http://bityl.pl/44PiT), historyka i członka „Zespołu 
Nazewnictwa Miejskiego przy Prezydencie Warszawy” możemy 
poznać losy patronów ursuskich ulic, a są wśród nich również ci, 
związani z naszą Dzielnicą. 

W tym roku znalazły swój fi nał dwie sprawy nadania nazwy 
obiektowi miejskiemu w Dzielnicy Ursus: ulica Karola Taylora oraz 
Rondo Jana Cierlińskiego. Uchwały zostały podjęte przez Radę 
Miasta Stołecznego Warszawy odpowiednio na lipcowej oraz 
sierpniowej sesji.

Ulica Karola Taylora to pomysł mieszkańców, którzy zainicjo-
wali procedurę nazwy nowej ulicy na Szamotach. Przyszli miesz-
kańcy w sposób przemyślany i dobrany do gniazda nazewniczego 
tego obszaru, spośród kilku propozycji wspólnie dokonali wyboru 
nazwy ulicy - Karola Taylora, profesora inżyniera, który przez 2 lata 
pełnił funkcję kierownika biura konstrukcyjnego fabryki „Ursus”. 
Ponieważ nazwa nie pochodziła z Banku nazw m.st. Warszawy 
wymagane było m.in. zebranie podpisów 200 osób. Czas pande-

mii nie był sprzymierzeńcem mieszkańców. Aby sprawę udało się 
sfi nalizować konieczne było inne rozwiązanie: złożenie wniosku 
przez grupę co najmniej 5 radnych Rady Dzielnicy m.st. Warsza-
wy. Tak też się stało, wszyscy radni Klubu Radnych Stowarzysze-
nia Obywatelskiego w Ursusie poparli wniosek. „Na uwagę zasłu-
guje sama inicjatywa przyszłych mieszkańców. Taka obywatelska 
postawa nie jest u nas jeszcze czymś powszechnym” powiedział 
Jerzy Domżalski, któremu w imieniu mieszkańców miałam przy-
jemność przedstawić pomysł.

W 2019 roku Zarząd SOwU podjął uchwałę w sprawie nada-
nia nazwy rondu u zbiegu ulic: Jagiełły, Lalki i Balickiej imieniem 
Jana Cierlińskiego. Jan Cierliński pseud. „Wicher” to m.in. pomy-
słodawca doskonale znanego wszystkim Rajdu „Szlakiem Naszej 
Historii. W październiku 2019 roku Zarząd Stowarzyszenia Oby-
watelskiego podjął Uchwałę w sprawie: nadania im. dr. Henryka 
Linowskiego EKO-parkowi przy ul. Gierdziejewskiego. Zgodnie 
z obowiązującymi zasadami nadawania nazw obiektom miejskim 
znajdującym się na obszarze m.st. Warszawy nazwy pamiątkowe 
pochodzące od nazwisk, pseudonimów lub innych określeń osób 
nadaje się po upływie 5 lat od śmierci upamiętnianej osoby. Mamy 
nadzieję, że i ta inicjatywa spotka się z pozytywnym odbiorem.

Przy tej okazji trudno nie wspomnieć o jeszcze jednej, nowej 
nazwie. Od marca ubiegłego roku, w Parku Czechowickim mo-
żemy spacerować alejką imienia Haliny Kifer-Pomykalskiej „Kro-
pelki”, żołnierza Armii Krajowej, uczestniczki Powstania Warszaw-
skiego. Mieszkanki Ursusa.

Dbając i zabiegając o upamiętnienie ważnych miejsc, postaci 
czy wydarzeń budujemy lokalną tożsamość. Mała Ojczyzna za-
wsze jednak powinna być związana z rzeczywistą historią i losa-
mi społeczności. Im bardziej jesteśmy związani z lokalną historią 
i chętniej utożsamiamy się z otoczeniem tym bardziej jesteśmy go-
towi do działań na rzecz najbliższej sercu okolicy, bowiem „żadne 
miejsce nie powinno być dla nas milsze od ojczyzny” (Cyceron).

Anna Lewandowska

Pielęgnujemy lokalną historię, czyli o nazewnictwie 
obiektów miejskich w Ursusie...

Fot. Sławomir Kamiński/Agencja Gazeta



Magnus ille, qui in divitiis pauper est 

Wielki jest ten, kto będąc bogaty żyje jak ubogi
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26 sierpnia 2021r. 
Rada Miasta Stołecz-
nego Warszawy pod-
jęła Uchwałę, w spra-
wie nadania nazwy 
obiektowi miejskiemu 
w Dzielnicy Ursus 
m.st. Warszawy. To 
historyczne wydarze-
nie wpisało się w ka-
lendarz uroczystości 
naszej dzielnicy pod 

datą 29 października 2021r. W obecności pana Jacka Cierliń-
skiego syna śp. Jana Cierlińskiego, bliższej i dalszej rodziny, 
władz Dzielnicy Ursus Burmistrza Bogdana Olesińskiego, wice-
burmistrzów Wiesława Krzemienia oraz Kazimierza Sternika, Ks. 
Prałata Ryszarda Laskowskiego, przedstawicieli Rady Dzielnicy 
Ursus, dokonano uroczystego przecięcia wstęgi i tym samym do-
konano uroczystego nadania imienia śp. por. Jan CIERLIŃSKI  
ps. „Wicher”. Patron ronda, to żołnierz Armii Krajowej VII Obwodu 
„Obroża” w drużynie dowodzenia 10. kompanii „KORDIAN” w Ur-
susie, uczestnik Powstania Warszawskiego, w którym to z nara-
żeniem życia udzielał pomocy rannym powstańcom oraz ludziom 
wysiedlonym z Warszawy. Pomagał warszawiakom w ucieczkach 
z transportów kierowanych do obozu w Pruszkowie i przemycał 
ludzi z przejściowego obozu w Ursusie. Dzięki niemu wielu ludzi 
zachowało życie. Harcmistrz ZHP, Prezes Koła nr 6 Światowego 
Związku Żołnierzy AK, Okręgu Warszawa – Powiat. Współinicja-

tor budowy w Ursusie kilku pomników i organizator rajdów „Szla-
kiem naszej historii”, w których licznie uczestniczyła młodzież 
m.in. Ursusa, Ochoty, Włoch oraz okolicznych miejscowości: Pia-
stowa, Pruszkowa, Raszyna. Za swoje zasługi odznaczony został 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Armii 
Krajowej, Warszawskim Krzyżem Powstańczym, medalem „Pro 
Memoria” oraz wyróżniony został godnością Honorowego Ko-
mandora Rajdów Pamięci. Wytrwały propagator etosu Armii Kra-
jowej. Badacz historii struktur Polskiego Państwa Podziemnego. 

Paweł Wyrzykiewicz 

Ursusowskie rondo ma nowego patrona

Nie tylko budżet obywatelski
Rozpoczęła się kolejna edycja budżetu obywatelskiego. Miesz-
kańcy zainteresowani tym, aby ich pomysły, między innymi na po-
prawę otoczenia czy wzbogacenie wyposażenia miejsc użytecz-
ności publicznej, mogą te pomysły zgłaszać do Urzędu Dzielnicy. 
Środki na realizację tych pomysłów w 2023 roku zostaną zabez-
pieczone. Realizacja różnych pomysłów może odbywać się nie 
tylko z budżetu obywatelskiego. Innym źródłem,  z którego można 
pozyskać środki, jest budżet na realizację inicjatywy społecznej. 
W tym roku mieszkańcy Wspólnot Mieszkaniowych, funkcjonują-
cych przy Placu 1905 roku w naszej dzielnicy, zwrócili się do mnie 
z prośbą o zrealizowanie ich pomysłu na rewitalizacje tego placu. 
Przedstawili pracownikom Wydziału Ochrony Środowiska w mojej 
obecności swoją koncepcję. W budżecie dzielnicy niestety nie było 
zabezpieczonych środków na ten cel. Zaproponowałem miesz-
kańcom (właścicielom Wspólnot Mieszkaniowych), aby skorzysta-
li z inicjatywy lokalnej. Pomagaliśmy w przygotowaniu „Wniosku 
o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej”. 

Wniosek poparło 70 mieszkańców. Temat wniosku to: „Rewitaliza-
cja terenu zielonego i wymiana zniszczonych zabawek na terenie 
zieleni osiedlowej na Placu 1905 roku”. Wnioskodawcy zobowią-
zali się do przekazania na rzecz realizacji zadania świadczenia 
pracy społecznej o wartości 32600 zł oraz świadczenia rzeczo-
wego o wartości 3500 zł. Całkowity koszt zadania wyniósł 75600 
zł. Zatem z budżetu miasta stołecznego Warszawy przeznaczono 
na ten cel 39500 zł. W dniu 13 października została podpisana 
umowa między Zarządem Dzielnicy a przedstawicielami wniosko-
dawcy, tj. pomysłodawcami tej inicjatywy. Prace zostały zakończo-
ne w grudniu. To jest jeden z przykładów inicjatywy lokalnej, który 
powinien zachęcić mieszkańców do realizacji kolejnych pomysłów. 
Zarówno ja, jak i pracownicy Urzędu Dzielnicy Ursus, jesteśmy do 
Państwa dyspozycji.

Zastępca Burmistrza Dzielnicy Ursus 
Wiesław Krzemień

Drodzy Czytelnicy, pragniemy poinformować, że artykuł „Dorożki warszawskie w XIX wieku” był 
ostatnim artykułem z tego cyklu. Bardzo dziękujemy autorowi panu Zdzisławowi Zajączkowskiemu za 
lata współpracy z naszą redakcją. Za chęć dzielenia się swoją ogromną wiedzą o Warszawie. 

Redakcja

Z DAWNEJ WARSZAWY Pieczęć m. Starej Warszawy z 1459 r. (rysunek Vossberga)



Post tenebras spero lucem 
Po ciemnościach spodziewam się światła
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Stołeczny Konkurs „Ośmiu Wspaniałych”

Wpływ pandemii covid-19 na święta Bożego Narodzenia

W warszawskich dzielnicach ruszyła 29. edycja Samorządo-
wego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. W związ-
ku z pandemią Komitet Organizacyjny Konkursu podjął decyzję 
o umożliwieniu kandydatom przesyłania zgłoszeń w formie skanu 
na maila: k.staniszewska@swiatnatak.pl, drogą pocztową na ad-
res: Fundacja „Świat na Tak”, Al.J.Ch. Szucha 27, 00-580 War-
szawa z dopiskiem: Konkurs „Ośmiu Wspaniałych” lub osobiście. 
Zgłoszenia należy składać do 20.02.2022r. Wszystkie informacje i 
formularze zgłoszeń znajdują się na stronie Fundacji.

Głównym Organizatorem konkursu „Ośmiu Wspaniałych” jest 
Fundacja „Świat na Tak”. Od początku celem Konkursu jest pro-
mowanie pozytywnych zachowań, działań, postaw dzieci i mło-
dzieży oraz upowszechnianie idei młodzieżowego wolontariatu, 
jak również powołanie w szkołach Klubów Ośmiu – młodzieżowe-
go wolontariatu działającego według programu wychowawczego 
Joanny Fabisiak „Wychowanie przez działanie”. Warto wspomnieć 
zachęcając do udziału młodych mieszkańców Dzielnicy Ursus, 
ze nasza młodzież szkolna przez lata osiągała ogromne sukcesy 
w pracy wolontarystycznej.

Laureatami Konkursu byli, m.in. dr Piotr Kociszewski dzisiaj 
geograf i wykładowca uniwersytecki, czy obecna radna Agnieszka 
Kołaczek oraz wielu innych młodych, którzy do dzisiaj są wzorami w 
swoich środowiskach. Najwięcej wolontariuszy działa w Bibliotece 

Zbliżają się drugie Święta Bożego Narodzenia, napiętnowane 
wizją pandemii. W tym roku już nieco oswoiliśmy wroga, ale w 2020 
był to grom z jasnego nieba. W naszej tradycji chrześcijańskiej świę-
ta te mają charakter sakralny, ale i rodzinny. Tymczasem właśnie 
zabrakło tych odwiedzin, czasu przy wspólnym stole, obdarowywa-
nia prezentami. Święta straciły swoją magię, radość zastąpiły smu-

tek i zniechęce-
nie. Szczególnie 
dotknęło to ludzi 
starszych, dla 
których tak waż-
ne jest spotkanie 
z najbliższymi. 
Nie chciało im 
się przyrządzać 
licznych po-
traw wigilijnych, 
bo radość daje 

wspólne biesiadowanie. Na ogół nie potrafi ą oni korzystać z kom-
putera, więc nie mogli chociaż w ten sposób on-line połączyć się 
z wnukami. Smutek potęgowała ciągła myśl, że w każdej chwili 
mogą zachorować i umrzeć. Ponadto zamknięte były kościoły, co 
dla ludzi starszych było tym bardziej przykre. Pewnie już nieco do 
tego przywykliśmy, ale znowu wracają niepewność i bezradność. 
Nie możemy w tej chwili niczego na pewno zaplanować: ani wizyt 
rodzinnych, ani wyjazdów – wszystko jest jedną wielką niewiado-
mą. Nie cieszą już zakupy w marketach i panująca tam magiczna 
świąteczna atmosfera. Mimo trudnego czasu, obyśmy nie przyję-
li biernej postawy, która spowoduje, że po pandemii już niczego 
nie odbudujemy i zaniknie nasza tradycja. Słusznie zauważył Jan 
Paweł ll: ,,Tak długo żyje naród, jak długo żyje jego kultura”. Je-
śli zapomnimy o kultywowaniu świąt, to z czasem stracimy swoją 
tożsamość. Kierujmy się więc słowami poety Adama Asnyka, „nie 
niszczcie przeszłości ołtarzy”.

Agnieszka Kołaczek

Mikołajki w Dzielnicy Ursus
5 grudnia Urząd Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy, Biblioteka Pu-

bliczna oraz Ośrodek Kultury „Arsus”  zaprosili wszystkich miesz-
kańców Ursusa do udziału w fi nale akcji „Eko-Mikołajki”. Spotkanie 
z Mikołajem poprzedzone było zbiórką listów oraz rysunków pt. 
„Moje tegoroczne działania na rzecz ochrony środowiska”, które 
wrzucać można było do specjalnie przygotowanych skrzynek na 
terenie wybranych wcześniej instytucji kultury w Dzielnicy Ursus.

W imieniu Świętego Mikołaja, powołana przez organizatorów 

komisja przeczytała eko-listy i wyłoniła zwycięzców konkursu. 
Podczas wydarzenia, przy padającym śniegu, Mikołaj dzielnie 
przemierzał swoimi „saniami” tereny Ursusa zabierając w podróż 
zwycięzców konkursu na świąteczną przejażdżkę. W tym roku na 
trasie Mikołaja znalazły się: Biblioteka – Filia „Skorosze” i Oddział 
„Czechowice” a także Dom Kultury „Portiernia i Dom Kultury „Miś”. 
Do dzieci, poza Mikołajem, wyszli także burmistrzowie dzielnicy – 
Bogdan Olesiński, Kazimierz Sternik i Wiesław Krzemień oraz 
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Wystarczy niewielu, by 
zmienić wiele...

Publicznej w Dzielnicy Ursus, Domu Kultury „Portiernia” fi lii OK 
„Arsus” pod okiem zasłużonego pedagoga i mieszkanki Ireny Ja-
rzębak oraz w wybranych szkołach. Pracą wolontarystyczną zaj-
mują się też młodzi ludzie w Ośrodku Pomocy Społecznej i Hufcu 
ZHP Ursus.

Zapraszamy do uczestnictwa w Konkursie. Warto pomagać 
innym.

Bogusław Łopuszyński 
Przewodniczący stołecznego jury



Tempora mutantur nos et mutamur in illis 

Czasy się zmieniają i my zmieniamy się wraz z nimi

5nr 85/2021

XXI Zawody „Mikołajkowe” sportowym zakończeniem 
dobrego sezonu w Ursusowskim Towarzystwie Sportowym 
„Akro-Bad”

Tradycyjnie w grudniu odbywają się zawody „mikołajkowe” 
w Ursusowskim Towarzystwie Sportowym „Akro-Bad”. Tego-
roczne miały miejsce 4 grudnia na terenie OSiRu w Ursusie  
w formie pokazów akrobatycznych. Wystąpili w nich zawodnicy 
i zawodniczki sekcji akrobatyki, demonstrując swoje sportowe 
umiejętności. Niestety, okres pandemii uniemożliwił uczestnic-
two niektórym sportowcom. W zawodach wzięło udział ok 150 
zawodników klubu w trzech blokach startowych. Nasze zespoły 
dwójkowe, trójkowe i czwórkowe swoimi wspaniałymi występa-
mi podkreśliły wysoki poziom sportowy imprezy. W bieżącym 
roku nasze zawodniczki i zawodnicy reprezentowali klub w Mi-
strzostwach Polski Seniorów, Mistrzostwach Polski Juniorów 
i Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych. Zdobyli miejsca 
medalowe, a także wysokie miejsca fi nałowe. Reprezentanci 
klubu, biorący udział w mistrzostwach Polski, zostali wyróżnie-
ni pamiątkowymi statuetkami. Wszyscy uczestnicy zawodów 
otrzymali słodki upominek. Impreza odbyła się przy wsparciu 
fi nansowym Urzędu Dzielnicy Ursus. Niestety, pandemia Co-
vid-19 wymusiła na organizatorach przeprowadzenie zawodów 

bez publiczności i w rygorze sanitarnym. Zainteresowani mogą 
obejrzeć zawody w formie fi lmu i zdjęć zrobionych w trakcie 
imprezy.

JP.

dyrektorzy i kierownicy  placówek, aby razem z nimi uczcić ten dzień 
i pomóc Mikołajowi w obdarowywaniu dzieci prezentami. Mikołajowi 
towarzyszył również Miś Tadek z Biblioteki – Filia „Niedźwiadek”, 
który był przedstawicielem dzieci z Ursusa i opowiadał Mikołajowi 
o naszej pięknej dzielnicy. Była to również okazja do spotkania się 
z Miśkiem Tadkiem na żywo. W czasie tego spotkania Dyrektor 
Biblioteki – Agnieszka Proszowska przeprowadziła wywiady z bur-
mistrzami, które były transmitowane na Facebooku Biblioteki.

Opuszczając Ursus Mikołaj podziękował mieszkańcom za 
wspólną, wspaniałą zabawę i zachęcił dzieci do wysyłania listów 
w przyszłym roku.

Całe wydarzenie było transmitowane w sieci na social mediach 
Biblioteki Publicznej.

Autor: Biblioteka

Foto: W. Sokołowski Foto: W. Sokołowski

Foto: W. Sokołowski Foto: K. Kurzak

Źródło: Akro-Bad



Powrót sportu szkolnego – sukcesy uczniów szkół Ursusa

Przegląd Jednego Poety

Nil homini certum est 
Dla człowieka nie ma nic pewnego 
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Od początku nowego roku 
szkolnego, od września 2021, 
wraz z nauką stacjonarną po-
wrócił sport szkolny. Znowu 
rozgrywane są zawody w ry-
walizacji szkół, które od wie-
lu lat funkcjonują pod nazwą 
Warszawskiej Olimpiady Mło-
dzieży (WOM). Dzisiaj trwa 
już LV edycja tych zawodów. 

Zawody WOM odbywają 
się w trzech kategoriach wiekowych: „dzieci” – uczniowie klas I-VI 
szkoły podstawowej, „młodzież” – uczniowie klas VII-VIII szkoły 
podstawowej i „licealiada” – uczniowie szkół średnich.

Rozgrywki te odbywają się na kilku szczeblach. Pierwszym eta-
pem są zawody o mistrzostwo Dzielnicy Ursus, które tak naprawdę 
są tylko wstępem, ponieważ zwycięzcy „mistrzostw Ursusa” otrzy-
mują przepustkę do walki o medale WOM na poziomie miasta 
Warszawy. Medaliści fi nałów warszawskich dostają za to szansę 
występów na najwyższym poziomie sportu szkolnego – w rywali-
zacji wojewódzkiej, gdzie spotykają się zwycięzcy zawodów po-
wiatowych z terenu Województwa Mazowieckiego.

Już od pierwszych konkurencji uczniowie szkół naszej dzielni-
cy zdobywali medale WOM. Biegi przełajowe, których fi nały roz-
grywano na terenie Akademii Wychowania Fizycznego, przyniosły 
pierwsze medale: indywidualnie uczennica SP 14 Weronika Ara-
śniewicz zajęła II miejsce na dystansie 1000 
m w kategorii „młodzież”, a sztafeta dziewcząt 
7x800 m z tej samej szkoły zajęła II miejsce 
w kategorii „dzieci”. Podobnie, a nawet lepiej 
wypadli chłopcy z SP 381, którzy w katego-
rii „młodzież” najpierw zdobyli srebrny medal 
sztafet 7x1000 m, a następnie brązowy me-
dal w fi nałach na Mazowszu! Uczniowie SP 
381 startowali pod kierunkiem nauczycieli: 
Adama Chmielewskiego i Michała Tarasa, 
a na co dzień trenują w klubie KS Ursus z tre-
nerem Krzysztofem Cegiełką.

Kolejna konkurencja to piłka ręczna. Tutaj najlepsi w Ursusie 
w kategoriach „dzieci” i „młodzież” są uczniowie SP 11, chociaż 
wśród „dzieci” miłą niespodziankę sprawili chłopcy z SP 381. Po 
wygraniu zawodów w Ursusie zajęli oni IV miejsce w Warszawie, 
tylko nieznacznie przegrywając walkę o medale. Medale brązowe 
zdobyły  za to dziewczęta z SP 11. Uczniowie SP 11 startowali pod 
opieką nauczyciela – trenera Dariusza Kraśniewicza, który prowa-
dzi zajęcia w szkolnym klubie sportowym UKS SP11 Ursus.

Uczniowie z SP 11 okazali się również najlepsi w Ursusie w sza-
chach. I na tym nie koniec, bo w fi nałach WOM w Warszawie w ka-

tegorii dzieci, ucznio-
wie „jedenastki” zostali 
Drużynowymi Mistrzami 
Mazowsza w szachach 
szybkich! Uczennice 
i uczniowie (składy mie-
szane) startowali pod 
kierunkiem nauczycielki 
p. Aliny Walewskiej.

Równie wspaniale w zawodach fi nałowych LV WOM wystarto-
wały dziewczęta ze Szkoły Podstawowej nr 14. W kategorii „mło-
dzież”, uczennice pod kierunkiem nauczycielki trenerki Katarzyny 
Micewicz, wygrały zawody i zdobyły złote medale Mistrzostw War-
szawy w piłce nożnej! Na co dzień dziewczęta trenują w klubie 
sportowym UKS SP11 Ursus, gdzie zajęcia prowadzą trenerzy Wi-
told Piskorek, Sławomir Sobczyk i Jakub Pasterczyk. 

Uczniowie SP 14 mają wiele talentów, a nauczyciele WF w tej 
placówce od lat prowadzą swoich wychowanków do zwycięstw 
w zawodach WOM. Dlatego nie dziwi to, że w kolejnej konkurencji, 
czyli uni hokeju, po wygraniu zawodów w Dzielnicy Ursus, osiągnę-
li sukcesy na poziomie miasta Warszawy. W kategorii „młodzież” 
chłopcy zdobyli brązowe medale a dziewczęta medale w kolorze 
srebrnym! Opiekunami uczniów w zawodach Warszawskiej Olim-
piady Młodzieży byli nauczyciele trenerzy: Barbara Sawicka, Mag-
dalena Tkaczyk i Tomasz Zagroba.

Podsumowując, możemy być dumni z osiągnięć sportowych 
uczniów szkół w Dzielnicy Ursus. Są one moż-
liwe, ponieważ na terenie naszej dzielnicy 
mamy szeroką ofertę sportową. Szkoły prowa-
dzą klasy sportowe, gdzie dzieci mogą rozwi-
jać swoje pasje sportowe pod okiem dobrych, 
sprawdzonych i doświadczonych nauczycieli 
i trenerów. Szkoły współpracują z klubami 
sportowymi, gdzie uczniowie po lekcjach do-
datkowo trenują i biorą udział w rozgrywkach 
klubowych. Takie działania powodują, że w ry-
walizacji z uczniami z terenu Warszawy od-

noszą sukcesy i zdobywają medale w Warszawskiej Olimpiadzie 
Młodzieży. 

Mamy nadzieję, że następne zaplanowane w kalendarzu zawo-
dów LV WOM konkurencje, pomimo pandemii, odbędą się zgodnie 
z planem, a wtedy możemy być pewni, że szkoły  Dzielnicy Ursus 
zdobędą kolejne medale do, i tak już bogatej, kolekcji. Życzymy 
powodzenia! 

 
Adam Chmielewski, 

nauczyciel wychowania fi zycznego,
Radny Dzielnicy Ursus

W Domu Kultury „Kolorowa” Ośrod-
ka Kultury „Arsus” 3 grudnia 2021r. odbył 
się Wieczór Laureatów 19. Mazowieckiego 
Przeglądu Recytatorskiego Jednego Poety 
z udziałem gościa specjalnego wybitnej pol-
skiej poetki Urszuli Kozioł. Laureatki wielu 
nagród polskich i zagranicznych, pokolenia 
najwybitniejszych twórców rodzimej litera-
tury. Najlepszym recytatorom wybranym 
przez jury kierowane przez Justynę Ścibor 
nagrody wręczali: burmistrz Kazimierz Ster-
nik, naczelnik Wydziału Kultury Katarzyna 

Świtalska, kierownik DK „Kolorowa” Elżbieta 
Zdanowska-Cozac i dyrektor OK „Arsus” Bo-
gusław Łopuszyński. Należy przypomnieć, że 
w ostatnich edycjach gościli w Ursusie zna-
komici poeci: Ernest Bryll, Adam Zagajewski, 
Ewa Lipska i Marcin Świetlicki.

Konkurs należy do nielicznych i wyjątko-
wych w Polsce, który gości najlepszych pol-
skich twórców literatury.

RedakcjaFoto: I. Barski



Patroni 2022 roku

Drugi zlot zabytkowych traktorów

Fortuna favet fortibus 
Dzielnym szczęście sprzyja
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Sejm RP po raz kolejny ogłosił PATRONÓW. W 2022 roku będą 
nimi: 

Maria Konopnicka – pisarka, poetka, tłumaczka i publicystka 
w związku ze 180. rocznicą urodzin, autorki Roty.

Józef Wybicki – autor „Pieśni Legionów Polskich we Wło-
szech” będącą od 1927r. polskim hymnem narodowym w związku 
z 275.rocznicą urodzin i 225.leciem powstania Pieśni hymnowej.

Wanda Rutkiewicz – wybitna himalaistka, jako trzecia na świe-
cie i pierwsza Polka zdobyła szczyt Mount Everest i jako pierwsza 
kobieta niebezpieczną górę K2. Gościła na spotkaniu w Ursusie 
(ZDK „Ursus”) w Klubie Przygody i Podróży 22.02.1980r. Uhonoro-
wana w związku z 30.rocznicą śmierci.

Maria Grzegorzewska – twórczyni pedagogiki specjalnej 
w Polsce z okazji 100 lat utworzenia Państwowego Instytutu Pe-

Szanowni Mieszkańcy Ursusa i Sympatycy marki Ursus!
Miło nam poinformować, że Grupa działaczy powołała Zespół 

ds. organizacji II Zlotu Zabytkowych Traktorów. Zlot planujemy zre-
alizować w czerwcu 2022 r. w 100-lecie wyprodukowania pierw-
szej polskiej konstrukcji jezdnej prof. Kazimierza Taylora ciągówki 
Ursus. Liczymy, że Zlot uda się zorganizować na terenie bazarku 
przy ul. Gierdziejewskiego jako imprezę towarzyszącą DNIOM 
URSUSA i 22 Mazowieckiemu Festiwalowi Orkiestr Dętych. 

Celem Zespołu będzie realizacja działań programowych, pro-
mocyjnych i produkcji II Zlotu Zabytkowych Traktorów, zdobywanie 
funduszy na organizację, rozmowy ze sponsorami. W skład Zespo-
łu weszli: pomysłodawca Zlotu Pan Stefan Sobczak, pracownicy 
OK. ARSUS i Domu Kultury PORTIERNIA Panie Agnieszka Gorz-
kowska, Bożena Iwaniukowicz i Bogusław Łopuszyński, przedsta-
wiciel PTTK O. Ursus Pan Janusz Ptasiński, lokalne media Gazeta 
Mocna Strony Pan Jacek Sulewski, przedstawiciele kolekcjonerów 
starych traktorów Panowie Jacek Grzywacz, Andrzej Kazimierczak 
i Michał Piotrowski oraz przedstawiciel Rady Dzielnicy Ursus Pan 
Maciej Jakaczyński i Przewodniczący Rady Seniorów Dzielnicy 
Ursus Pan Krzysztof Szczerba. Ta oddolna inicjatywa jest otwarta, 

zapraszamy więc 
innych do włącze-
nia się w działa-
nia. Liczymy na 
sponsorów, że 
zechcą wesprzeć 
organizację Zlotu 
i pomogą poka-
zywać tożsamość 
i tradycje naszej 
dzielnicy. W cięż-
kich czasach jakimi są niewątpliwie czasy obecne, cięcia budże-
towe dosięgają w pierwszym rzędzie kulturę, ale to trudności bu-
dują społeczny potencjał. Prosimy o pamięć w trakcie głosowania 
w Budżecie Obywatelskim na rok 2023. Projekt organizacji Zlotu 
zostanie złożony, ponieważ to jest nasza historia, która wyróżnia 
naszą dzielnicę, a zlot jest doskonałą okazja do jej promocji oraz 
opowiadania jej historii.

Bożena Iwaniukowicz

Wolontariat nie ma wieku
Każdy koniec roku jest czasem pewnego rodzaju podsumowania, zatrzy-

mania się, przypomnienia sobie ważnych wydarzeń, które miały wpływ na na-
sze życie. Niewątpliwym wydarzeniem tegorocznym dla obu instytucji naszej 
Dzielnicy tj. Biblioteki Publicznej w Ursusie oraz Domu Kultury „Miś” Ośrodka 
Kultury „Arsus” był uroczysty wernisaż wystawy fotografi cznej pt. „Wolontariat 
nie ma wieku”, który miał miejsce 4 września br.  Wystawa, powstała w ramach 
programu Ochotnicy Warszawscy, który Biblioteka Publiczna im. W.J. Grabskie-
go w Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy zrealizowała we współpracy partnerskiej 
z Domem Kultury „Miś”. Prezentowane zdjęcia wykonał Piotr Margas z FOTO-
Ursus, a projekt został sfi nansowany przez Urząd m.st. Warszawy.

Tematem wystawy „Wolontariat nie ma wieku”, która stała się pretekstem do 
wrześniowego spotkania mieszkańców Ursusa, są prezentacje wolontariuszy 
działających wokół obu instytucji – Biblioteki Publicznej oraz Domu Kultury „Miś”. 

dagogiki Specjalnej, obecnie Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 
Marii Grzegorzewskiej w Warszawie.

Ignacy Łukasiewicz – zwany polskim królem nafty z okazji 
200.rocznicy urodzin i 140.rocznicy śmierci.

Józef Mackiewicz – pisarz, którego dorobek wytrwale wspie-
rał ideę niepodległości Polski z okazji 120.rocznicy urodzin.

Niemal w ostatniej chwili rok 2022 ogłoszono Rokiem Roman-
tyzmu Polskiego z okazji 200. rocznicy urodzin tej epoki w po-
chwale za wielki depozyt, jaki pozostawili nam romantyczni boha-
terowie, artyści i myśliciele. Epoka, która wydała wybitne nazwiska: 
M. Mochnackiego, A. Fredry, A. Malczewskiego, J. Słowackiego, 
C. K. Norwida, A. Mickiewicza, J.K. Kraszewskiego, F. Chopina, 
S. Moniuszkę, J. Matejkę i wielu innych godnych Polaków.

Bogusław Łopuszyński
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Program wybranych imprez 
Ośrodka Kultury „Arsus”

∙  WIELKIE GRANIE I ŚLIZGANIE – plener z udziałem zespołów 
musicalowych „Croscendo”, „Phantasia” oraz gwiazdy Dawida 
Kwiatkowskiego (g. 19.00). Rada i Zarząd Dzielnicy Ursus zapraszają 
na otwarcie lodowiska licytacje i dobrą zabawę (30.01, g. 15.00-20.30 – 
park „Czechowicki”, ul. Spisaka),

∙  Premiera spektaklu „Dzień z życia Lucjana, Lusi i mamusi” 
w wykonaniu Teatru „Scena Przyfabryczna” (11.02, g.  9.00),

∙  KONCERT WALENTYNKOWY „ONE & MY” w wykonaniu 
aktorskim Stanisława Górki i akompaniamencie gwiazdorskim 
Jerzego Derfla (18.02, g. 18.00 – bilety 20,-), 

∙  Spektakl rozrywkowy „WINDA DO NIEBA”. Wystąpią: D.Kordek, 
J.Kawalec, W.Majchrzak (25.02, g. 19.00 – bilety 70 zł);

∙  Występ kabaretu „PARANIENORMALNI” w programie VIP 
TOUR. (11.03, g. 17.30, 20.30 – impreza biletowana),

∙  Spektakl rozrywkowy „MIŁOSNA PUŁAPKA”. Wystąpią: 
A.Biedrzyńska, A.Dziurman, G.Daukszewicz, A.Załęcka (18.03, 
g. 19.00 – impreza biletowana).

Ośrodek Kultury „Arsus”; ul. Traktorzystów 14; www.arsus.pl; tel. 22 478 34 54
Bogusław Łopuszyński 

dyrektor OK „Arsus”

Sprzedaż i rezerwacja biletów w dniach: 
pon., śr., pt. w godz. 10.00 – 14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00 – 19.00, 
tel. 22 478 36 26 www.biletyna.pl
Wszystkie imprezy odbywają się zgodnie z obowiązującymi 
przepisami sanitarnymi.

Podczas sesji foto-
grafi cznych udało się 
uchwycić charakter 
osób zaangażowa-
nych w codzienną, 
bezinteresowną po-
moc i wsparcie dla 
innych, a także stwo-
rzyć wyjątkowy kli-
mat, który przekłada 
się na niecodzien-
ność, atrakcyjność 
i piękno całej wy-
stawy. Na prezen-
towanych zdjęciach 
można dostrzec em-
patię, kreatywność 
oraz dużo dobrej 
woli i wielkiego serca 
wolontariuszy. Ten 
wspólny, tryskający 
całą gamą emocji 

i barw projekt udowadnia, że wolontariat nie zna barier, i to nie 
tylko wiekowych.

Organizatorami i gospodarzami przedsięwzięcia była Biblioteka 
Publiczna im. W.J. Grabskiego w Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy 
– reprezentowana przez panią Dyrektor Agnieszkę Proszowską 
oraz Dom Kultury „Miś” – reprezentowany przez pana Kierownika 
Pawła Wyrzykiewicza. Uroczyste spotkanie uświetnił swoją obec-

nością Burmistrz Dzielnicy Ursus pan Kazimierz Sternik. Obecni 
byli również: Dyrektor OK „Arsus” pan Bogusław Łopuszyński, Wi-
cedyrektor Biblioteki Publicznej pani Lidia Romanowska, Kierow-
nik DK „Portiernia” pani Bożena Kuśmierek oraz przedstawiciele 
Rady Seniorów. Jednak głównymi bohaterami i uczestnikami wy-
darzenia byli oczywiście: Koordynatorka wolontariatu, pani Karoli-
na Kilar – wieloletnia inicjatorka i animatorka działań prospołecz-
nych oraz wolontariusze.

Podczas wieczoru inaugurującego wystawę odbyło się uro-
czyste podziękowanie władz Ursusa dla wszystkich wolontariuszy 
oraz ich koordynatorki, podzielenie się imponujących rozmiarów 
tortem oraz wręczenie pamiątkowych zdjęć bohaterom sesji foto-
grafi cznych. Wzruszającego klimatu dopełnił występ artystyczny 
grupy satyrycznej "Misiak" działającej w Domu Kultury "Miś". 

Niespodzianką dla wszystkich zgromadzonych było zaprosze-
nie do wspólnego, udziału we Flash Mobie związanym z „Narodo-
wym Czytaniem 2021”, podczas którego każdy chętny miał moż-
liwość przeczytać lub wypowiedzieć do kamery fragment sztuki 
„Moralność Pani Dulskiej”, Gabrieli Zapolskiej. Tak powstały fi lm 
został przekazany do obiegu publicznego i będzie promować czy-
telnictwo w Polsce. Jak widać, w ten sposób wolontariusze po raz 
kolejny dołożyli swoją cegiełkę do budowy naszych narodowych 
wartości.

Wystawa „Wolontariat nie ma wieku” jest podziękowaniem 
i uhonorowaniem osób zaangażowanych i działających społecznie 
na rzecz mieszkańców naszej dzielnicy. Jest również atrakcyjną 
i pociągającą formą promocji idei wolontariatu.


